
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-1007 34 IR 35 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m. gruodžio 17 d. Nr. XIII-2692 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 34 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 34 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Gyventojams ir mokestį išskaičiuojantiems asmenims deklaracijų blankai ir 

metodiniai jų pildymo nurodymai išduodami nemokamai. Mokesčio administratorius pas jį 

atvykusiems Lietuvos gyventojams jų prašymu padeda užpildyti deklaracijas ir (ar) prašymus 

pervesti dalį pajamų mokesčio, mokėtino pagal metinę pajamų mokesčio deklaraciją, sumos, o 

jeigu nuolatinis Lietuvos gyventojas metinės pajamų mokesčio deklaracijos neteikia, – prašymą 

pervesti dalį mokestį išskaičiuojančio asmens išskaičiuoto pajamų mokesčio sumos.“ 

 

2 straipsnis. 35 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 35 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„35 straipsnis. Mokesčio mokėtojų pareigos  

1. Nuolatinis Lietuvos gyventojas, pasinaudojęs teise iš pajamų atimti išlaidas, nurodytas 

šio Įstatymo 21 straipsnyje, privalo saugoti sumokėjimą patvirtinančių dokumentų originalus 

arba jų nuorašus, patvirtintus notarine tvarka, ne trumpiau kaip 10 metų po atitinkamo 

mokestinio laikotarpio metinės pajamų mokesčio deklaracijos pateikimo. 

2. Nuolatinis Lietuvos gyventojas, pradėjęs vykdyti kokios nors rūšies individualią 

veiklą, privalo apie tai informuoti mokesčio administratorių centrinio mokesčio 

administratoriaus nustatyta tvarka.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 


